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1.1 背景と目的 

所沢市では、平成 26 年 3月に策定した橋梁長寿命化修繕計画にて、橋長 15ｍ以上の橋

梁や緊急輸送道路に位置づけられている橋梁など、主要な橋梁 35 橋について、令和２年

度からは、橋長 15m 未満の橋梁を含めた 184 橋について、予防保全の考え方に基づき定期

点検や維持修繕を実施してきました。 

所沢市が管理する 184 橋には、2022 年度（令和４年度）時点で建設後 50年を経過して

いる橋梁もあり、20 年後には所沢市が管理する橋梁全体の約 8 割の橋梁が建設後 50年を

超えるものとなり、橋梁の老朽化は更に進んでいきます。これらの橋梁に対して適切な補

修を行わず、損傷が顕在化した場合、大規模修繕や架替を行うための莫大な費用が発生す

ることや、交通に大きな影響が生じることなどが予想されます。 

本橋梁長寿命化修繕計画では、所沢市が管理する 184 橋を対象として、令和２年度に策

定した橋梁長寿命化修繕計画を基に、道路ネットワークの安全性と信頼性の確保や維持管

理費の縮減、および修繕費用の平準化を図ることに加え、新技術の活用検討及び費用の縮

減に関する方針策定を目的に、「所沢市橋梁長寿命化修繕計画」の見直しを行いました。 

所沢市が管理する橋梁の建設年度と経過年数 

 

現在（2023 年）      10 年後（2033 年）        20 年度（2043 年） 
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１．長寿命化修繕計画策定の背景と目的 

※ 建設年度不明橋梁は除く 
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2.1 計画期間 

 令和５年度（2023 年度）～ 令和９年度（2027 年度） 

『所沢市橋梁長寿命化修繕計画』の計画期間は、令和５年度から令和９年度の５年間と

します。 

予防保全型管理を継続するため、５年に１度の定期点検を実施し、各橋梁の健全性を確

認しながら、長寿命化修繕計画は適宜見直すものとし、PDCA サイクルに基づいて進めて

いきます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

図１ 『所沢市橋梁長寿命化修繕計画』におけるＰＤＣＡサイクル 

 

 

 

 

 

 

 

２．長寿命化修繕計画の計画期間と対象施設 

(2022 年度) 
○所沢市橋梁長寿命化 
 修繕計画の策定 

○健全性の評価・把握 
○効果の検証と課題の確認 

(2027 年度) 
○所沢市橋梁長寿命化 
 修繕計画の見直し 

(2023 年度以降) 
○計画的な修繕の実施 
○5 年毎の定期点検の実施 
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2.2 本計画の対象施設 

本計画の対象施設は、所沢市が管理する橋梁 184 橋とします。 

対象施設の概要は以下の通りです。 

表１ 本計画の対象とする橋梁一覧 

No 橋梁名称 
路線 

番号 
住所 

橋長

（ｍ） 
橋種 

建設

年次 

交差

物件 

1 所沢陸橋 1-1 上安松 1150-3 121.35  ＲＣ 1973 鉄道 

2 松井橋 1-3 新井町 13－17 7.40  ＲＣ 1959 河川 

3 旭橋 1-4 御幸町 12－12 10.20  ＲＣ 1930 河川 

4 清柳橋 1-32 坂之下 273－1 34.50  鋼 1980 河川 

5 ６１１号橋 1-65 城 477-1 17.70  ＲＣ 1972 鉄道 

6 ６０６号橋 1-265 下安松 753-9 15.45  ＲＣ 1972 鉄道 

7 松戸橋 1-365 上安松 46－7 18.70  ＰＣ 1960 河川 

8 宮前橋 1-489 西新井町 5－18 8.10  ＲＣ 1987 河川 

9 千歳橋 1-491 西新井町 8－3 6.50  ＰＣ 1962 河川 

10 ３２９号橋 1-500 西新井町 21－19 8.00  ＰＣ 不明 河川 

11 むつみ橋 1-512 東町 16-11 17.50  ＲＣ  1968 鉄道 

12 鳥居橋 1-632 御幸町 4－7 3.70  ＲＣ 1924 河川 

13 三浦橋 1-645 寿町 26－9 4.85  ＲＣ 1926 河川 

14 境橋 1-646 寿町 25－13 5.25  ＲＣ 1962 河川 

15 琴平橋 1-651 有楽町 6－7 5.50  ＲＣ 2009 河川 

16 ３２１号橋 1-657 元町 25－11 3.30  ＲＣ 不明 河川 

17 ３１９号橋 1-659 金山町 20－9 10.20  鋼 不明 河川 

18 ３２０号橋 1-659 宮本町 1 丁目 7－7 3.30  ＲＣ 不明 河川 

19 ３１８号橋 1-672 宮本町 1 丁目 13－6 6.50  BOX 不明 河川 

20 清流かわせみ橋 1-892 下安松 1037 18.10  ＰＣ 2020 河川 

21 ７０４号橋 1-733 東所沢和田 1 丁目 27－5 8.60  ＰＣ 不明 河川 

22 松柳橋 1-846 下安松 50－86 44.10  鋼 1995 河川 

23 とんぼ橋 1-873 北秋津 431－9 19.47  ＰＣ 2008 河川 

24 柳瀬橋 2-2 亀ケ谷 133－3 17.70  ＰＣ 1988 河川 

25 ２４７号橋 2-225 下安松 1482－8 3.50  BOX 不明 河川 

26 ５４３号橋 2-240 日比田 686－1 2.70  BOX 不明 河川 

27 にこにこ橋 2-479 城 972－11 20.50  ＰＣ 1985 河川 

28 日比田橋 2-540 日比田 764－3 13.40  ＰＣ 1992 道路 
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No 橋梁名称 
路線 

番号 
住所 

橋長

（ｍ） 
橋種 

建設

年次 

交差

物件 

29 松郷工業橋 2-553 松郷 151－20 15.40  ＰＣ 1982 河川 

30 ３５０号橋 2-571 新郷 221 3.90  BOX 不明 河川 

31 弘法橋 2-732 松郷 79－3 15.70  ＰＣ 1999 河川 

32 川端橋 2-765 松郷 113－7 20.70  鋼 1973 河川 

33 長栄橋 2-780 牛沼 573－1 14.30  ＰＣ 2002 河川 

34 加美橋 2-807 牛沼 169－6 14.30  ＰＣ 2002 河川 

35 中橋 2-818 牛沼 156－18 15.10  ＰＣ 2001 河川 

36 牛沼橋 2-819 牛沼 316－2 12.30  ＰＣ 1958 河川 

37 ３４０号橋 2-820 東新井町 288－13 5.70  ＲＣ 不明 河川 

38 境橋 2-820 東新井町 288－2 6.60  ＰＣ 1958 河川 

39 東橋 2-822 東新井町 274－4 6.55  ＰＣ 1959 河川 

40 学校橋 2-838 東新井町 128－5 7.64  ＰＣ 2015 河川 

41 ６０９号橋 2-869 東所沢和田 1 丁目 1-1 35.12  ＲＣ 1972 鉄道 

42 新日比田橋 2-869 東所沢 2 丁目 13－1 16.80  ＰＣ 1986 河川 

43 稲荷橋 2-870 東所沢 3 丁目 36－63 15.66  ＰＣ 1992 河川 

44 本郷架道橋１ 2-886 東所沢 4 丁目 21 18.20  ＲＣ 1972 道路 

45 ６１０号橋 2-911 東所沢和田 5 丁目 10-2 34.80  ＲＣ 1972 鉄道 

46 ６０８号橋 2-990 東所沢和田 1 丁目 6-1 26.30  ＲＣ 1972 鉄道 

47 松郷橋 2-996 松郷 142－4 15.30  ＰＣ 1998 河川 

48 本郷架道橋２ 2-1010 東所沢 4 丁目 21 18.70  ＲＣ 1972 道路 

49 新東橋 2-1098 東新井町 274－4 16.05  ＰＣ 1987 河川 

50 あけぼの橋 2-1103 牛沼 588－3 15.80  ＰＣ 2005 河川 

51 ２４８号橋 2-1157 下安松 1482－13 3.50  BOX 不明 河川 

52 ２３４号橋 3-165 下富 592－5 10.20  鋼 不明 河川 

53 ２３９号橋 3-170 下富 475－1 10.20  鋼 不明 河川 

54 駿河台４号橋 3-182 下富 183－1 13.16  ＰＣ 1979 河川 

55 駿河台３号橋 3-187 下富 183－1 13.17  ＰＣ 1979 河川 

56 所沢２号橋 3-192 下富 178－8 14.80  ＰＣ 1984 河川 

57 所沢１号橋 3-196 下富 112－1 17.66  ＰＣ 1984 河川 

58 ２３０号橋 3-501 美原町 5 丁目 2310－1 4.80  ＲＣ 不明 河川 

59 ２２９号橋 3-507 美原町 5 丁目 2035－4 3.82  ＰＣ 不明 河川 

60 ２２８号橋 3-516 北所沢町 2256－42 5.06  ＰＣ 1977 河川 
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No 橋梁名称 
路線 

番号 
住所 

橋長

（ｍ） 
橋種 

建設

年次 

交差

物件 

61 ２２７号橋 3-524 北所沢町 2256－47 5.06  ＰＣ 1977 河川 

62 ２２５号橋 3-625 青葉台 1252－31 5.02  ＰＣ 不明 河川 

63 新所沢跨道橋１号橋 3-723 緑町 2 丁目 2－11 8.00  BOX 2000 道路 

64 ２４９号橋 3-733 美原町 5 丁目 2026－7 4.58  BOX 不明 河川 

65 あらく跨道橋 4-1 上新井 2 丁目 47 16.50  BOX 2003 河川 

66 ３０７号橋 4-2 北野 1 丁目 15－1 4.40  ＲＣ 不明 河川 

67 ３０７号歩道橋 4-2 小手指元町 3 丁目 22－39 6.54  鋼 不明 河川 

68 天明橋 4-3 北野 2 丁目 16 2.50  BOX 不明 河川 

69 狭山湖橋 4-5 三ケ島 1 丁目 702－1 4.00  ＰＣ 1963 河川 

70 不動橋 4-5 北野 3 丁目 6－9 5.50  ＰＣ 1963 河川 

71 寺山橋 4-7 三ケ島 3 丁目 1362 5.30  ＰＣ 1970 河川 

72 １１９号橋 4-8 西狭山ケ丘 2 丁目 2028－4 2.40  BOX 不明 河川 

73 １１８号橋 4-9 林 2 丁目 3196－1 2.40  BOX 2002 河川 

74 １１７号橋 4-11 三ケ島 5 丁目 1971 2.40  ＲＣ 不明 河川 

75 １１１号橋 4-11 林 1 丁目 198－10 5.30  ＰＣ 不明 河川 

76 １１１号橋歩道橋 4-11 林 1 丁目 198－10 5.44  ＲＣ 2002 河川 

77 ３１６号橋 4-32 西所沢 1 丁目 20－8 4.50  ＲＣ 不明 河川 

78 ３１５号橋 4-37 上新井 2 丁目 8－33 4.67  ＲＣ 不明 河川 

79 ３１３号橋 4-45 上新井 2 丁目 27－1 3.75  ＲＣ 不明 河川 

80 ３１２号橋 4-46 上新井 2 丁目 27－6 3.15  ＲＣ 不明 河川 

81 ３１２号橋人道橋 4-46 上新井 2 丁目 66－1 5.60  鋼 1987 河川 

82 ３１４号橋 4-63 上新井 2 丁目 17－1 4.40  ＲＣ 不明 河川 

83 上新井陸橋 4-63 上新井 2 丁目 34-1 15.50  鋼 1972 鉄道 

84 ３１０号橋 4-122 上新井 3 丁目 14－29 5.12  ＰＣ 1992 河川 

85 ３０９号橋 4-136 小手指元町 2 丁目 19－3 5.03  ＰＣ 不明 河川 

86 ３０８号橋 4-170 小手指元町 2 丁目 24－30 7.60  ＰＣ 不明 河川 

87 ２２１号橋 4-197 小手指町 1 丁目 33－18 5.00  ＰＣ 不明 河川 

88 小手指陸橋 4-197 所沢市小手指町 2 丁目 2-2 196.90  ＲＣ  1979 鉄道 

89 ２１９号橋 4-251 小手指町 2 丁目 14－22 5.20  ＰＣ 不明 河川 

90 ２２３号橋 4-253 小手指町 1 丁目 36－10 4.80  BOX 不明 河川 

91 ２２４号橋 4-256 小手指町 1 丁目 44－1 4.80  BOX 不明 河川 

92 ２２２号橋 4-260 小手指町 1 丁目 32 4.90  BOX 不明 河川 
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No 橋梁名称 
路線 

番号 
住所 

橋長

（ｍ） 
橋種 

建設

年次 

交差

物件 

93 ２２０号橋 4-262 小手指町 2 丁目 16－19 5.30  ＰＣ 不明 河川 

94 ２１６号橋 4-265 小手指町 2 丁目 5－1 5.40  ＰＣ 不明 河川 

95 ２１７号橋 4-268 小手指町 2 丁目 6－67 5.10  ＰＣ 不明 河川 

96 ２１８号橋 4-270 小手指町 2 丁目 10－9 5.10  ＰＣ 不明 河川 

97 ２１５号橋 4-275 小手指町 2 丁目 5－4 5.30  ＰＣ 不明 河川 

98 ３０５号橋 4-360 北野 2 丁目 17 3.40  BOX 1985 河川 

99 ５３８号橋 4-370 北野 2 丁目 21 4.70  ＲＣ 不明 河川 

100 泉橋 4-381 北野 1 丁目 13－4 5.60  ＰＣ 1994 河川 

101 ２０９号橋 4-457 三ケ島 3 丁目 1113-2 2.50  ＲＣ 不明 河川 

102 ２０８号橋 4-520 三ケ島 3 丁目 746-6 2.65  ＲＣ 1934 河川 

103 ２１０号橋 4-529 三ケ島 3 丁目 1448-1 5.80  ＲＣ 不明 河川 

104 ２１１号橋 4-534 北野 3 丁目 10-7 6.00  ＲＣ 不明 河川 

105 ２０６号橋 4-584 三ケ島 3 丁目 1176 2.24  BOX 不明 河川 

106 ２０４号橋 4-598 三ケ島 3 丁目 1199-2 4.00  ＲＣ 不明 河川 

107 １０３号橋 4-707 林 1 丁目 249 3.40  BOX 不明 河川 

108 １０８号橋 4-709 林 1 丁目 250-5 3.00  BOX 不明 河川 

109 金井沢橋 4-723 林 1 丁目 325-3 10.97  ＰＣ 1989 河川 

110 １０４号橋 4-723 林 1 丁目 357 4.60  BOX 1991 河川 

111 １０９号橋 4-724 林 1 丁目 186-1 4.50  ＲＣ 不明 河川 

112 １０５号橋 4-724 林 1 丁目 353-2 4.20  ＲＣ 不明 河川 

113 １１０号橋 4-725 林 1 丁目 198-5 4.05  ＲＣ 不明 河川 

114 ５３９号橋 4-732 林 1 丁目 383 3.90  BOX 不明 河川 

115 １１３号橋 4-739 林 2 丁目 449 6.10  ＰＣ 不明 河川 

116 １１２号橋 4-740 林 2 丁目 144－ 2 5.90  ＰＣ 不明 河川 

117 １１４号橋 4-752 林 2 丁目 441－ 5 6.40  ＰＣ 不明 河川 

118 新川橋 4-902 西所沢 1 丁目 21－ 15 5.40  ＰＣ 不明 河川 

119 １０７号橋 4-931 林 1 丁目 410－ 3 4.80  ＲＣ 不明 河川 

120 ２１４号橋 4-1031 北野新町 2 丁目 8－ 3 4.20  BOX 1979 河川 

121 １２０号橋 4-1033 林 1 丁目 377－ 1 3.90  BOX 1990 河川 

122 大六天橋 4-1162 上新井 3 丁目 19－ 2 8.50  ＰＣ 2003 河川 

123 上新井跨道橋１号 4-1190 上新井 5 丁目 86－ 1 15.40  BOX 1999 道路 

124 上新井跨道橋２号 4-1219 上新井 2 丁目 45 15.40  BOX 1999 道路 
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No 橋梁名称 
路線 

番号 
住所 

橋長

（ｍ） 
橋種 

建設

年次 

交差

物件 

125 山下橋 4-1235 上新井３丁目 20－ 2 8.50  ＰＣ 2005 河川 

126 西裏橋 4-1237 上新井 2 丁目 58－ 3 9.50  ＰＣ 2002 河川 

127 樋ノ坪橋 5-1 久米 1399 15.40  ＰＣ 1973 河川 

128 児泉橋 5-2 山口 1529－ 1 16.80  ＰＣ 1972 河川 

129 ５１２号橋 5-2 山口 2799－ 8 3.00  BOX 不明 河川 

130 ７０６号橋 5-4 上山口 364－ 2 3.20  ＲＣ 不明 河川 

131 二瀬橋 5-35 久米 43－ 6 16.10  ＰＣ 1993 河川 

132 共開橋 5-88 久米 1430－ 4 20.60  鋼 1977 河川 

133 勢揃橋 5-115 久米 1595－ 6 11.10  ＰＣ 1965 河川 

134 勢揃橋歩道橋 5-115 久米 1595－ 6 15.66  鋼 1981 河川 

135 里橋 5-118 久米 339 12.80  鋼 1967 河川 

136 里橋歩道橋 5-118 久米 339 14.00  鋼 2003 河川 

137 吾妻橋 5-150 久米 1639－ 1 12.60  ＰＣ 1966 河川 

138 ５２６号橋 5-152 久米 1704－ 5 4.50  ＲＣ 不明 河川 

139 ５２５号橋 5-185 久米 1848 2.80  ＲＣ 1968 河川 

140 原田橋 5-199 久米 1829－ 1 5.55  ＲＣ 不明 河川 

141 山王橋 5-262 久米 2207 12.10  ＰＣ 1949 河川 

142 本村橋 5-425 山口 561－ 6 10.40  ＰＣ 1965 河川 

143 地蔵橋 5-490 荒幡 671－ 2 14.00  鋼 1970 河川 

144 泉橋 5-501 山口 574－ 1 8.59  鋼 1974 河川 

145 ４１３号橋 5-503 山口 1150－ 8 5.52  鋼 1965 河川 

146 西ヶ谷戸橋 5-517 荒幡 925－ 1 9.00  ＲＣ 1960 河川 

147 神明橋 5-546 荒判 972 9.04  ＰＣ 1965 河川 

148 ５１５号橋 5-553 山口 2744－ 15 5.50  ＰＣ 1969 河川 

149 桜淵橋 5-558 山口 2744 7.40  ＲＣ 1950 河川 

150 桜渕橋歩道橋 5-558 山口 2746－ 1 10.00  ＰＣ 1990 河川 

151 ５１３号橋 5-573 山口 2791－ 9 2.40  BOX 不明 河川 

152 ５１４号橋 5-575 山口 2768－ 3 4.17  ＲＣ 不明 河川 

153 ５１１号橋 5-625 山口 2686－ 15 2.94  BOX 不明 河川 

154 ５０７号橋 5-715 山口 1947－ 1 3.50  BOX 不明 河川 

155 判立橋 5-717 山口 1870－ 14 9.85  ＲＣ 1959 河川 

156 新川橋 5-726 上山口 98 7.60  ＲＣ 1960 河川 
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No 橋梁名称 
路線 

番号 
住所 

橋長

（ｍ） 
橋種 

建設

年次 

交差

物件 

157 旭橋 5-726 山口 1937－ 9 4.12  BOX 不明 河川 

158 吾庵橋 5-739 上山口 1729－ 6 2.30  BOX 不明 河川 

159 ５４１号橋 5-754 上山口 2071 2.50  鋼 不明 河川 

160 大鐘橋 5-776 上山口 1303 15.20  ＲＣ 1930 河川 

161 川辺橋 5-800 上山口 365－ 1 8.10  鋼 1972 河川 

162 みかど橋 5-870 北野南 2 丁目 9－ 4 1.80  BOX 不明 河川 

163 ４０３号橋 5-912 小手指南 2 丁目 28－ 1 4.50  BOX 1985 河川 

164 ４０２号橋 5-953 小手指南 2 丁目 29－ 1 4.20  BOX 不明 河川 

165 ４０７号橋 5-1047 山口 981－ 6 4.00  BOX 不明 河川 

166 栄橋 5-1064 山口 689－ 1 7.60  ＲＣ 1970 河川 

167 ４１０号橋 5-1083 山口 686－ 4 5.35  BOX 不明 河川 

168 ４０９号橋 5-1083 山口 1058－ 1 4.90  BOX 不明 河川 

169 六ッ家橋 5-1086 山口 1146－ 22 5.80  BOX 1962 河川 

170 ４０８号橋 5-1099 山口 695－ 28 4.83  BOX 不明 河川 

171 ４０６号橋 5-1139 小手指南 2 丁目 5－ 17 5.25  BOX 不明 河川 

172 ４０５号橋 5-1147 小手指南 2 丁目 10－ 1 3.70  BOX 1985 河川 

173 ４０４号橋 5-1149 小手指南 2 丁目 17－ 1 4.33  ＰＣ 不明 河川 

174 ３０２号橋 5-1250 三ケ島 1 丁目 122－ 3 4.13  ＲＣ 不明 河川 

175 八幡橋 5-1271 三ケ島 1 丁目 680－ 2 1.80  BOX 不明 河川 

176 ２０５号橋 5-1377 三ケ島 2 丁目 671－ 6 3.80  BOX 1987 河川 

177 ２０１号橋 5-1387 三ケ島 5 丁目 1276－ 2 4.10  BOX 1987 河川 

178 １１６号橋 5-1507 糀谷 120 3.00  ＲＣ 1971 河川 

179 松が丘陸橋 5-1631 松が丘 2 丁目 3－ 1 15.70  ＰＣ 1981 道路 

180 ４１５号橋 5-1747 山口 1696－ 15 2.41  BOX 不明 河川 

181 ２０２号橋 5-1823 三ケ島 5 丁目 1226－ 1 3.70  BOX 1987 河川 

182 ５４２号橋 5-1997 山口 2790－ 11 2.28  BOX 不明 河川 

183 ５４４号橋 5-2002 荒幡 996－ 59 3.40  BOX 不明 河川 

184 ５４１-1 号橋 5-746 上山口 2069－ 3 9.60  鋼 不明 河川 

※407 号橋は、下水道管理のボックスカルバート（下北野雨水１号幹線）と位置付けられてい

るため、現在は橋梁台帳より削除している。 

 
次頁に、橋梁位置図を示します。 
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本計画の対象とする橋梁位置図（184 橋） 

※ 地図上の数字は、前頁の「表１ 本計画の対象とする橋梁一覧」における No を示す 



所沢市橋梁長寿命化修繕計画 

p. 10 

 

3.1 対象施設の現状 

（１）対象施設の構造種別 

対象施設の橋種は、ＲＣ橋、ＰＣ橋、鋼橋、ボックスカルバート橋があり、そのうち

コンクリート橋となるＲＣ橋、ＰＣ橋、ボックスカルバート橋が全体の約９割を占めて

います。 

 
図２ 対象施設の構造種別内訳 

 

（２）対象施設の交差物件 

対象施設の交差条件は、鉄道、河川、道路があり、そのうち河川を交差している橋梁

が全体の約９割を占めています。 

 

図３ 対象施設の交差物件内訳 

３．対象施設の現状と健全性 



所沢市橋梁長寿命化修繕計画 

p. 11 

 

（３）対象施設の架替時期 

「道路橋の寿命推計に関する調査研究」（平成 16年 12 月 国土技術政策総合研究所）

より、下表に示す橋梁の平均寿命が示されています。 

表２ 架設年次ごとの寿命特性 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「道路橋の寿命推計に関する調査研究」p.109 “4.3 更新費用の計算方法”より 

 

表２の平均寿命を踏まえると、対象施設のうち平均寿命を超え架替時期を迎えている橋梁

および建設年度が不明なため架替時期が不明な橋梁は全体の約５割で、３０年後には全体の

約 7 割の橋梁が架替時期を迎える可能性があります。 

一方で、平均寿命を超えても、適切な管理や補修により、今もなお機能を維持して役割を

果たしている橋梁もあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現在（2022 年）            30 年後（2052 年） 

図４ 対象施設の平均寿命に対する経過年数状況 

上記のことから、予防保全型管理による長寿命化を実施することで、３０年後には架

替費が集中するといった、新たな課題の発生が懸念されます。 
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3.2 定期点検の実施による損傷状況の把握 

対象施設の現状を把握するため、対象施設全橋（184 橋）について近接目視による定期

点検を実施しました。 

点検は、道路橋定期点検要領（平成 31年 2月 国土交通省 道路局）、橋梁定期点検要

領（平成 31 年 3 月 国土交通省 道路局 国道・防災課)に基づき実施し、橋梁の各部材に

対する損傷の程度を評価し、損傷状況から対策区分の判定までを行っています。 

表３ 対象とする損傷の種類の標準（１／４） 

（橋梁定期点検要領 p.10～13 表-5.1.1 より）  
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表４ 対象とする損傷の種類の標準（２／４） 
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表５ 対象とする損傷の種類の標準（３／４）  
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表６ 対象とする損傷の種類の標準（４／４） 
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表７ 状態の把握の標準的な方法 

（橋梁定期点検要領 p.14 表-5.2.2 より） 

 



所沢市橋梁長寿命化修繕計画 

p. 17 

 

表８ 対策区分の判定区分 

（橋梁定期点検要領 p.21 表-6.1.1 より） 
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3.3 対象施設の点検結果 

定期点検の結果、各橋梁において腐食やひび割れ、剥離・鉄筋の露出など、主要部材お

よび主要部材以外において損傷が見られ、施設全体的に老朽化が進行している状況である

ことが確認されました。 

表９ 対象施設の損傷状況（１／２） 

腐食 変形・欠損 

  

ひびわれ 床版ひびわれ 

 

 

漏水・遊離石灰 隔離・鉄筋露出 

  

 

写真貼替え 
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表１０ 対象施設の損傷状況（２／２） 

うき 変形・欠損 

  

支障部の機能障害 ゆるみ・脱落 

  

亀裂 
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3.4 健全性の評価 

各橋梁で確認された損傷状況や部材単位の健全性を総合的に評価し、現状における橋梁

毎の健全性を評価しました。 

健全性は、表８に示す判定区分に基づき評価しています。 

表１１ 対象施設の健全性評価における判定区分 

（橋梁定期点検要領 p.27 表-7.1 より） 

区分 定義 

Ⅰ 健全 道路橋の機能に支障が生じていない状態 

Ⅱ 予防保全段階 
道路橋の機能に支障が生じていないが、予防保全の観点から

措置を講ずることが望ましい状態 

Ⅲ 早期措置段階 
道路橋の機能に支障が生じる可能性があり、早期に措置を講

ずべき状態 

Ⅳ 緊急措置段階 
道路橋の機能に支障が生じている、又は生じる可能性が著し

く高く、緊急に措置を講ずべき状態 

 

 

対象施設における現状(令和５年度末)の健全性の評価結果は以下のとおりです。 

表１２ 対象施設の健全性の内訳（全 183 橋） 

※二巡目（令和３～５年度）の法定点検結果に基づく健全性の評価を反映した。 

 

 

橋種    
健全度

 Ⅰ（健全） Ⅱ(予防保全） Ⅲ（早期措置） Ⅳ（緊急措置） 

RC 橋 16 橋 34 橋 2 橋 0 橋 

PC 橋 49 橋 17 橋 0 橋 0 橋 

BOX カルバート橋 22 橋 23 橋 1 橋 0 橋 

鋼橋 3 橋 12 橋 4 橋 0 橋 

小計 90 橋 86 橋 7 橋 0 橋 

比率 49.2% 47.0% 3.8% 0.0% 
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図５ 対象施設の健全性の内訳 

 

 

  

図６ 経過年度毎の健全性の内訳 
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4.1 長寿命化に向けた維持管理の基本的な考え方 

橋梁の損傷が深刻化した場合、大規模な修繕や架替が必要となり、修繕費が高くなるう

え、結果として橋梁の寿命が短くなるほか、補修にあたっては長期間の通行止め等の交通

規制が発生し、道路利用者に多大な影響を与えます。 

そのため、損傷が深刻化する前に修繕を行う予防保全の維持管理手法を採用することを

基本とし、橋梁の長寿命化を図って架替時期の延伸と将来も見据えた総合的な維持管理コ

ストの縮減を目指します。 

一方で、構造上の問題や周辺環境の条件等から補修が困難な橋梁や、橋長が短くかつ建

設年度が不明で延命化の効果が評価できない橋梁など、予防保全を行っても長寿命化やコ

スト縮減効果が期待できない橋梁については、事後保全の維持管理手法を継続し、可能な

限り使い続けたうえ、将来的な維持管理も見据えた構造変更による架替を行います。 

上記のような予防保全と事後保全を組み合わせた計画的な修繕・架替計画により、橋梁

にかかる修繕費用の長期的な平準化を図ります。 

 

 長寿命化修繕計画の管理シナリオ  

管理種別 対象施設 基本方針 

事後保全型管理 

・補修が困難な橋梁 

・橋長 15ｍ未満かつ建設年度 

が不明な橋梁 

など 

対症療法として、損傷が著しい状

況となった時点で補修を検討、も

しくは安全性が確保できなくなる

直前に架替を実施 

予防保全型管理 ・上記以外の橋梁 

予防保全段階で補修することを基

本として、橋梁を長寿命化し、架

替時期の延伸とコスト縮減を図る 

 

 

 

 

 

４．長寿命化修繕計画における基本方針 
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図７ 予防保全と事後保全の維持管理イメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建設時点 経過年

＜ 健　全　性 ＞

Ⅰ 健　　　　　全
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予防保全段階
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緊急措置段階
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事後保全型
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4.2 定期点検の実施による健全性の把握 

対象施設となる184橋の橋梁について、日常のパトロール車による巡回点検と、５年に

１度、近接目視による定期点検を実施することで、損傷の状況や劣化の進行等を確認し、

健全性の把握に努めます。 

これにより、予防保全型管理に位置づく橋梁については損傷が大きくなる前に修繕を行

い、事後保全型管理に位置づく橋梁については経過観察による安全性の確保を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図８ 橋梁の定期点検の実施状況 
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4.3 修繕の基本的な実施方針 

（１）予防保全型管理 

『予防保全型管理』に位置づく橋梁では、損傷が深刻化する前に補修することで、施

設の長寿命化およびコスト縮減を図ることを目的とし、橋梁の健全性評価が“判定区分

Ⅱ”となった時点で補修を実施することを基本とします。 

ただし、主要部材以外の部位における損傷のみを要因として健全性が“判定区分Ⅱ”

となっている橋梁については、対象部位における安全性を確認のうえ、維持工事による

解消可能性や経過観察による対応を基本に検討し、修繕の効率性やコスト縮減の観点か

ら、主要部材が“判定区分Ⅱ”となった時点で合わせて修繕することを基本とします。 

また橋上の舗装については、舗装の点検や修繕計画を確認のうえ、連携を図りながら

修繕を行います。 

表１３ 予防保全型管理における修繕の基本的な実施方針 

判定区分 修繕の実施方針 

Ⅰ 健全 

修繕の対象外 

構造物の機能に支障が生じていない状態であ

り、修繕の対象外 

Ⅱ 予防保全段階 

主要部材以外 

での損傷 

経過観察 

対象部位の損傷の安全性を確認のうえ、維持

工事や経過観察により対応 

➡安全性が確保できない場合には、損傷部位 

のみを対象とした修繕を実施 

➡基本的には対象橋梁の主要部材も“判定区

分Ⅱ”となった時点で総合的な修繕を実施 

➡舗装については舗装点検・修繕計画を踏ま 

えて修繕を検討 

主要部材 

での損傷 

修繕の実施 

次回点検までに予防保全を目的とした修繕を

実施 

Ⅲ 早期措置段階 

修繕の実施 

早期に機能回復を目的とした修繕を実施 

Ⅳ 緊急措置段階 

緊急対策の実施 

即時に機能回復を目的とした修繕を実施 
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【修繕事例】 

・松戸橋 

 

 

 

 

 

 

 

 

図９ H30 洗堀防止工            図１０ R3 橋面補修工 

 

・新川（ｼﾝｶﾜ）橋 

 

 

 

 

 

 

 

 

図１１ H31 断面修復工     図１２ H31 橋面補修工、防護柵塗替え工 
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（２）事後保全型管理 

『事後保全型管理』に位置づく橋梁では、対症療法として、損傷が著しい状況となっ

た時点で補修を検討、もしくは安全性が確保できなくなる直前に架替を実施損傷が深刻

化する前に補修することを基本とします。 

なお、補修が困難であるとともに、橋梁15ｍ未満かつ建設年度が不明な橋梁で、橋種

が鋼橋の橋梁については、将来的な維持管理およびコスト縮減の観点から、架替を基本

とするとともに、維持管理の面で効率的なボックスカルバート橋への構造変更を検討し

ます。 

表１４ 事後保全型管理における修繕の基本的な実施方針 

ｹｰｽ 対象施設 基本的な実施方針 

１ 

・補修が困難な橋梁 

・橋長 15ｍ未満かつ建設年度 

が不明な橋梁 

対症療法として、損傷が著しい状況となった時点

で補修を検討、もしくは安全性が確保できなくな

る直前に架替を実施 

２ 
・補修が困難で橋長 15ｍ未満 

かつ建設年度が不明な鋼橋 

安全性が確保できなくなる直前に架替等を検討 

架替時にはボックスカルバート橋への構造変更を

検討 

 

 ケース２に該当する架替等を検討する鋼橋  

橋梁名称 
路線 

番号 
住所 

橋長

（ｍ） 
橋種 

建設 

年次 

交差 

物件 

３１９号橋 1-659 金山町 20－9 10.20 鋼 不明 河川 

２３４号橋 3-165 下富 592－5 10.20 鋼 不明 河川 

２３９号橋 3-170 下富 475－1 10.20 鋼 不明 河川 

３０７号歩道橋 4-2 小手指元町 3 丁目 22－39 6.54 鋼 不明 河川 

５４１号橋 5-754 上山口 2071 2.50 鋼 不明 河川 

５４１-1 号橋 5-746 上山口 2069－ 3 9.60 鋼 不明 河川 
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4.4 新技術の活用方針 

今後の点検・補修等に関して、橋梁の効率的、経済的な維持管理を可能とする新技術の

活用を検討していきます。検討する技術は、新技術情報提供システム及び点検支援技術性

能カタログ等を参照し、従来工法等と比較評価のうえ、コスト縮減効果等が期待される場

合には積極的に活用し、令和１５年度までに約 200 万円のコスト縮減を目指します。 

 

 

 

 

出典：国土交通省,「点検支援技術カタログ（橋梁・トンネル）」, P2-1-17, R4.9 

図１３ 新技術活用例（ドローン技術の採用） 

 

 

 

 

 

 

  

・新技術情報提供システム（NETIS） 
 https://www.netis.mlit.go.jp/netis/ 
・国土交通省「点検支援技術性能カタログ（案）」 
 https://www.mlit.go.jp/road/sisaku/inspection-support/ 

https://www.netis.mlit.go.jp/netis/
https://www.mlit.go.jp/road/sisaku/inspection-support/
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4.5 費用縮減に関する方針 

利用頻度の低い橋梁や、鉄道等の交差物件の影響により点検・補修において、その維持

管理費用が多大となる橋梁については、費用対効果や地域要望を確認のうえ、撤去・集約

化を検討することで、費用縮減を検討していきます。 

所沢市での短期的な目標として、利用頻度が低く老朽化が著しい「むつみ橋(西武鉄道

跨線橋）」について、令和１５年度までに廃止(撤去)を実施することで、将来的な橋梁点

検費・修繕工事費が削減できることとなり、廃止(撤去)後の１０年間で約 1,000 万円のコ

スト縮減を目指します。 

 

 

 

出典：国土交通省,「道路橋の集約・撤去事例集」, P13, R4.3 

図１４ 橋梁集約化例 
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4.6 修繕の優先度に関する考え方 

修繕の優先順位は、点検結果に基づく“施設の健全性”のほか、施設の重要度や第三者

への影響度等を総合的に判断して設定します。 

優先順位を決定するための評価指標は以下の通りです。 
 

① 健全性  

架替が必要となる橋梁および判定区分Ⅲの橋梁を最優先として修繕を実施します。 

主要部材の損傷を要因とした判定区分Ⅱの橋梁については、以下の➁～の総合評価によ

り優先順位を決定します。 

 

② 緊急輸送道路  

所沢市における災害時道路ネットワークの確保を目的として、緊急輸送道路に位置づく

橋梁について優先的に評価します。 

 

③ 交差条件  

老朽化によるコンクリートの剥落やボルトの落下等による第三者被害の影響性を考慮し、

鉄道や道路を跨ぐ橋梁について優先的に評価します。 

 

④ バス路線  

老朽化により通行止めとなった場合に、地域における公共交通サービスへの影響度を考

慮し、バス路線に位置づく橋梁について優先的に評価します。 

 

⑤ 車線数  

老朽化により通行止めとなった場合の道路利用者への影響度や、通過車両の繰り返し荷

重による損傷の進行性を考慮し、車線数が多い橋梁について優先的に評価します。 

 

⑥ 構造形式  

落橋や深刻な損傷による第三者被害を考慮し、溝橋以外の橋梁を優先的に評価します。 

 

⑦ 建設年度  

建設年度が古い橋梁ほど、老朽化が進んでいることが予想されるため、建設年度が古い

橋梁（建設年度の不明橋梁含む）について優先的に評価します。 

 

⑧ 橋梁規模  

長大橋は損傷が深刻化した場合、修繕費用が高く、工事による規制期間も長くなること

が予想されることから、早期に修繕を行うことを目的として、規模が大きい橋梁について

優先的に評価します。 
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4.7 長寿命化に向けた日常的な維持管理の基本方針 

（１）日常的な維持修繕の実施 

橋梁の長寿命化にあたっては、日常管理の取組も重要であることから、巡回点検や定

期点検等により把握した状況等を踏まえ適切に対応していきます。 

 経過観察の橋梁を中心とした巡回点検や定期点検の実施 

 小規模な断面欠損や舗装の修繕（舗装は舗装修繕計画と連携） 

 排水桝の土砂詰まりや沓座の土砂溜まりの除去等、清掃による漏水・滞水の未然

防止(適時) 

 

 

（２）災害時の対応 

地震等の災害が発生した場合には、緊急点検を実施したうえ、橋梁の健全性を確認

し、損傷が深刻な場合には早期の修繕に努めます。 
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長寿命化修繕計画に基づく修繕を実施する事で、以下の効果が期待されます。 

 

（１）健全度の向上 

定期的な点検を実施し、現状を把握しながら適切な修繕工事を計画的に実施すること

で、施設の健全性が維持され、道路ネットワークの安全性と信頼性が確保されます。 

 

（２）予算の平準化 

修繕に係わる費用を予測して、予算平準化を図った修繕計画を策定することで、計画

的な修繕が可能となります。 

 

（３）コストの縮減 

予防保全と事後保全を組み合わせた計画的な修繕・架替計画により、効果的な維持管

理が実現され、維持管理コストの縮減が期待されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図１５ 長寿命化修繕計画によるコスト縮減効果（試算） 

 

（４）環境負荷の低減 

施設の長寿命化により、工事に伴う建設廃棄物やCO2の発生量が抑制され、地球環境へ

の負荷低減に寄与します。  

５．長寿命化修繕計画による効果 

65 億円 

15 億円 

約 77％ 
コスト縮減 
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定期点検の結果、早期に措置を講ずべき橋梁（判定区分Ⅲ）と判断された３１９号橋に

ついては、事後保全に位置づく橋梁であるが、令和５年度に一旦補修工事を実施した後、

当面修繕は行わずに、経過観察による安全性を確認しながら、安全性が確保できなくなる

直前において、ボックスカルバート橋への架替を検討します。 

他に早期に措置を講ずべき橋梁と判断された天明橋、３１６号橋、地蔵橋、勢揃橋歩道

橋、４１３号橋、小手指陸橋については、令和６・７年度に補修設計を実施し（小手指陸

橋は補修設計済み）、その翌年以降の令和７～１０年度に補修工事を完了する計画としま

す。 

予防保全を目的として修繕を実施すべき橋梁（判定区分Ⅱ）と判断された橋梁について

は、既に補修設計が完了している松井橋、牛沼橋の補修工事を令和６年度に工事を実施し、

令和７年度から、その他の橋梁について損傷状況や優先度の考え方などから総合的に判断

して、修繕を優先すべき橋梁より予算平準化による計画的な予防保全対策を進めていきま

す。 

 

以下に、今後５年間の修繕計画を示します。 

表１５ 今後５年間における修繕計画 

橋梁名称 
橋長

(m) 
橋種 

架設

年度 
点検結果 

補修設計 

予定年度 

補修工事 

予定年度 

３１９号橋 10.20 鋼 不明 Ⅲ判定 補修設計済み R5 年度 

松井橋 7.40 RC 1959 Ⅱ判定 補修設計済み R6 年度 

牛沼橋 12.30 PC 1958 Ⅱ判定 補修設計済み R6 年度 

天明橋 2.50  BOX 不明 Ⅲ判定 R6 年度 R7 年度 

３１６号橋 4.50 RC 不明 Ⅲ判定 R6 年度 R7 年度 

地蔵橋 14.00 鋼 1970 Ⅲ判定 R7 年度 R8 年度 

勢揃橋歩道橋 15.66 鋼 1981 Ⅲ判定 R7 年度 R8 年度 

４１３号橋 5.52 鋼 1965 Ⅲ判定 R7 年度 R9 年度 

小手指陸橋 196.90 RC 1979 Ⅲ判定 補修設計済み R9 年度 

上新井跨道橋２号 15.40 BOX 1999 Ⅱ判定 R8 年度 R9 年度 

大六天橋 8.50 PC 2003 Ⅱ判定 R8 年度 R9 年度 

小手指陸橋 196.90 RC 1979 Ⅲ判定 補修設計済み R10 年度 

６．今後５年間の修繕計画 
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本計画に基づき、施設対象となる 184 橋について、各橋梁個別の１）構造物の諸元、２）

直近における点検結果及び次回点検時期、３）対策内容、４）対策の着手・完了予定年度、

５）対策に係る全体概算事業費を整理した一覧表を次頁以降に示します。 

 

 

７．個別の構造物ごとの事項 



【個別の構造物ごとの事項】

ﾌﾘｶﾞﾅ 健全性 主要部材 主要部材外

1 1-1 所沢陸橋 ﾄｺﾛｻﾞﾜﾘｯｷｮｳ 1973 51 10.20 121.35 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2026 2027 8,137
2 1-3 松井橋 ﾏﾂｲﾊﾞｼ 1959 65 16.50 7.40 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 補修設計済み 2024 35,921
3 1-4 旭橋 ｱｻﾋﾊｼ 1930 94 11.98 10.20 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R9 経過観察※1
4 1-32 清柳橋 ｾｲﾘﾕｳﾊﾞｼ 1980 44 7.00 34.50 鋼 R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 経過観察※2
5 1-65 ６１１号橋 611ｺﾞｳｷョｳ 1972 52 6.80 17.70 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2029 2030 6,712
6 1-265 ６０６号橋 606ｺﾞｳｷョｳ 1972 52 6.65 15.45 ＲＣ R3 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R8 予防修繕 2029 2030 4,169
7 1-365 松戸橋 ﾏﾂﾄﾞﾊﾞｼ 1960 64 6.11 18.70 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
8 1-489 宮前橋 ﾐﾔﾏｴﾊﾞｼ 1987 37 6.55 8.10 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
9 1-491 千歳橋 ﾁﾄｾﾊﾞｼ 1962 62 5.50 6.50 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2036 2037 3,446
10 1-500 ３２９号橋 329ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 9.83 8.00 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
11 1-512 むつみ橋 ﾑﾂﾐﾊﾞｼ 1968 56 1.42 17.50 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 廃止(撤去) 2030 2033 90,000
12 1-632 鳥居橋 ﾄﾘｲﾊﾞｼ 1924 100 4.95 3.70 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2035 2036 4,176
13 1-645 三浦橋 ﾐｳﾗﾊﾞｼ 1926 98 3.09 4.85 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2035 2036 3,346
14 1-646 境橋 ｻｶｲﾊﾞｼ 1962 62 4.40 5.25 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R9 予防修繕 2036 2037 2,723
15 1-651 琴平橋 ｺﾄﾋﾗﾊﾞｼ 2009 15 12.80 5.50 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
16 1-657 ３２１号橋 321ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 2.95 3.30 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R9 予防修繕 2035 2036 2,723
17 1-659 ３１９号橋 319ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 1.90 10.20 鋼 R4 Ⅲ Ⅲ Ⅱ R9 早期修繕 補修設計済み 2023 21,800
18 1-659 ３２０号橋 320ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.25 3.30 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
19 1-672 ３１８号橋 318ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 10.00 6.50 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
20 1-892 清流かわせみ橋 ｾｲﾘｭｳｶﾜｾﾐﾊｼ 2020 4 9.00 18.10 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
21 1-733 ７０４号橋 704ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.00 8.60 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕
22 1-846 松柳橋 ｼﾖｳﾘﾕｳﾊﾞｼ 1995 29 3.30 44.10 鋼 R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ R9 維持工事
23 1-873 とんぼ橋 ﾄﾝﾎﾞﾊﾞｼ 2008 16 5.20 19.47 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R9 維持工事
24 2-2 柳瀬橋 ﾔﾅｾﾊﾞｼ 1988 36 16.80 17.70 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
25 2-225 ２４７号橋 247ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 11.75 3.50 BOX R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅰ R9 維持工事
26 2-240 ５４３号橋 543ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.50 2.70 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
27 2-479 にこにこ橋 ﾆｺﾆｺﾊﾞｼ 1985 39 6.20 20.50 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
28 2-540 日比田橋 ﾋﾋﾞﾀﾊﾞｼ 1992 32 7.20 13.40 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
29 2-553 松郷工業橋 ﾏﾂｺﾞｳｺｳｷﾞﾖｳﾊﾞｼ 1982 42 8.80 15.40 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R9 維持工事
30 2-571 ３５０号橋 350ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.95 3.90 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
31 2-732 弘法橋 ｺｳﾎﾞｳﾊﾞｼ 1999 25 10.07 15.70 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R9 経過観察
32 2-765 川端橋 ｶﾜﾊﾞﾀﾊﾞｼ 1973 51 2.30 20.70 鋼 R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ R9 維持工事
33 2-780 長栄橋 ﾁﾖｳｴｲﾊﾞｼ 2002 22 8.00 14.30 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
34 2-807 加美橋 ｶﾐﾊﾞｼ 2002 22 8.00 14.30 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
35 2-818 中橋 ﾅｶﾊﾞｼ 2001 23 10.00 15.10 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
36 2-819 牛沼橋 ｳｼﾇﾏﾊﾞｼ 1958 66 4.60 12.30 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 補修設計済み 2024 15,490
37 2-820 ３４０号橋 340ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 2.95 5.70 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2035 2036 4,570
38 2-820 境橋 ｻｶｲﾊﾞｼ 1958 66 3.49 6.60 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
39 2-822 東橋 ｱｽﾞﾏﾊﾞｼ 1959 65 3.50 6.55 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ R9 維持工事
40 2-838 学校橋 ｶﾞﾂｺｳﾊﾞｼ 2015 9 8.20 7.64 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
41 2-869 ６０９号橋 609ｺﾞｳｷﾖｳ 1972 52 18.35 35.12 ＲＣ R3 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R8 予防修繕 2026 2027 7,408
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42 2-869 新日比田橋 ｼﾝﾋﾋﾞﾀﾊﾞｼ 1986 38 18.80 16.80 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R9 維持工事
43 2-870 稲荷橋 ｲﾅﾘﾊﾞｼ 1992 32 7.20 15.66 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R9 経過観察
44 2-886 本郷架道橋１ ﾎﾝｺﾞｳｶﾄﾞｳｷﾖｳ1 1972 52 6.05 18.20 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R9 予防修繕 2029 2030 17,073
45 2-911 ６１０号橋 610ｺﾞｳｷﾖｳ 1972 52 8.75 34.80 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2028 2029 7,994
46 2-990 ６０８号橋 608ｺﾞｳｷﾖｳ 1972 52 6.70 26.30 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2028 2029 10,341
47 2-996 松郷橋 ﾏﾂｺﾞｳｷﾖｳ 1998 26 10.00 15.30 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
48 2-1010 本郷架道橋２ ﾎﾝｺﾞｳｶﾄﾞｳｷﾖｳ2 1972 52 6.20 18.70 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2030 2031 17,783
49 2-1098 新東橋 ｼﾝｱｽﾞﾏﾊﾞｼ 1987 37 16.80 16.05 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ R9 維持工事
50 2-1103 あけぼの橋 ｱｹﾎﾞﾉﾊｼ 2005 19 16.80 15.80 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R9 維持工事
51 2-1157 ２４８号橋 248ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.26 3.50 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
52 3-165 ２３４号橋 234ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 2.50 10.20 鋼 R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅰ R9 維持工事 ボックスカルバート化を検討
53 3-170 ２３９号橋 239ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 2.50 10.20 鋼 R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察 ボックスカルバート化を検討
54 3-182 駿河台４号橋 ｽﾙｶﾞﾀﾞｲ4ｺﾞｳｷﾖｳ 1979 45 5.00 13.16 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
55 3-187 駿河台３号橋 ｽﾙｶﾞﾀﾞｲ3ｺﾞｳｷﾖｳ 1979 45 5.00 13.17 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
56 3-192 所沢２号橋 ﾄｺﾛｻﾞﾜ2ｺﾞｳｷﾖｳ 1984 40 5.20 14.80 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R9 維持工事
57 3-196 所沢１号橋 ﾄｺﾛｻﾞﾜ1ｺﾞｳｷﾖｳ 1984 40 5.20 17.66 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
58 3-501 ２３０号橋 230ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 1.93 4.80 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R9 予防修繕 2040 2041 2,723
59 3-507 ２２９号橋 229ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 9.75 3.82 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R9 予防修繕 2031 2032 2,995
60 3-516 ２２８号橋 228ｺﾞｳｷﾖｳ 1977 47 2.80 5.06 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R9 経過観察
61 3-524 ２２７号橋 227ｺﾞｳｷﾖｳ 1977 47 2.80 5.06 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
62 3-625 ２２５号橋 225ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.50 5.02 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
63 3-723 新所沢跨道橋１号橋 ｼﾝﾄｺﾛｻﾞﾜｺﾄﾞｳｷﾖｳ1ｺﾞｳｷﾖｳ 2000 24 6.55 8.00 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
64 3-733 ２４９号橋 249ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 16.76 4.58 BOX R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R9 予防修繕 2030 2031 1,748
65 4-1 あらく跨道橋 ｱﾗｸｺﾄﾞｳｷﾖｳ 2003 21 11.68 16.50 BOX R4 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R9 予防修繕 2028 2029 2,223
66 4-2 ３０７号橋 307ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.40 4.40 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
67 4-2 ３０７号歩道橋 307ｺﾞｳﾎﾄﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.40 4.40 鋼 R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R9 経過観察 ボックスカルバート化を検討
68 4-3 天明橋 ﾃﾝﾒｲﾊﾞｼ 不明 不明 9.00 2.50 BOX R4 Ⅲ Ⅲ Ⅱ(M) R9 早期修繕 2024 2025 19,000
69 4-5 狭山湖橋 ｻﾔﾏｺﾊﾞｼ 1963 61 8.00 4.00 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
70 4-5 不動橋 ﾌﾄﾞｳﾊｼ 1963 61 7.93 5.50 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
71 4-7 寺山橋 ﾃﾗﾔﾏﾊﾞｼ 1970 54 7.77 5.30 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
72 4-8 １１９号橋 119ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.40 2.40 BOX R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R9 予防修繕 2032 2033 2,395
73 4-9 １１８号橋 118ｺﾞｳｷﾖｳ 2002 22 7.15 2.40 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
74 4-11 １１７号橋 117ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 9.25 2.40 ＲＣ R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R9 予防修繕 2031 2032 4,419
75 4-11 １１１号橋 111ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.71 5.30 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
76 4-11 １１１号橋歩道橋 111ｺﾞｳｷﾖｳﾎﾄﾞｳｷﾖｳ 2002 22 2.00 5.44 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
77 4-32 ３１６号橋 316ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.70 4.50 ＲＣ R4 Ⅲ Ⅲ Ⅰ R9 早期修繕 2024 2025 19,000
78 4-37 ３１５号橋 315ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.90 4.67 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
79 4-45 ３１３号橋 313ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.90 3.75 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
80 4-46 ３１２号橋 312ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.80 3.15 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
81 4-46 ３１２号橋人道橋 312ｺﾞｳｷﾖｳｼﾞﾝﾄﾞｳｷﾖｳ 1987 37 1.85 5.60 鋼 R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R9 経過観察
82 4-63 ３１４号橋 314ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.88 4.40 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R9 経過観察
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83 4-63 上新井陸橋 ｶﾐｱﾗｲﾘｯｷｮｳ 1972 52 1.50 15.50 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2031 2032 2,079
84 4-122 ３１０号橋 310ｺﾞｳｷﾖｳ 1992 32 4.50 5.12 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
85 4-136 ３０９号橋 309ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.82 5.03 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
86 4-170 ３０８号橋 308ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.74 7.60 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
87 4-197 ２２１号橋 221ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 18.85 5.00 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
88 4-197 小手指陸橋 ｺﾃｻｼﾘｯｷｮｳ 1979 45 14.20 196.90 ＲＣ R5 Ⅲ Ⅲ Ⅱ R10 早期修繕 補修設計済み 2027~2028 640,000
89 4-251 ２１９号橋 219ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 12.80 5.20 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
90 4-253 ２２３号橋 223ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.00 4.80 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
91 4-256 ２２４号橋 224ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.35 4.80 BOX R4 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R9 予防修繕 2032 2033 2,223
92 4-260 ２２２号橋 222ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.30 4.90 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
93 4-262 ２２０号橋 220ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.62 5.30 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
94 4-265 ２１６号橋 216ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.60 5.40 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
95 4-268 ２１７号橋 217ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.60 5.10 ＰＣ R4 Ⅱ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R9 維持工事
96 4-270 ２１８号橋 218ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.60 5.10 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
97 4-275 ２１５号橋 215ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.60 5.30 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
98 4-360 ３０５号橋 305ｺﾞｳｷﾖｳ 1985 39 6.90 3.40 BOX R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
99 4-370 ５３８号橋 538ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.77 4.70 ＲＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察

100 4-381 泉橋 ｲｽﾞﾐﾊﾞｼ 1994 30 7.20 5.60 ＰＣ R4 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R9 経過観察
101 4- 457 ２０９号橋 209ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.40 2.50 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2035 2036 2,723
102 4- 520 ２０８号橋 208ｺﾞｳｷﾖｳ 1934 90 3.46 2.65 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R10 予防修繕 2037 2038 3,278
103 4- 529 ２１０号橋 210ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.80 5.80 ＲＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
104 4- 534 ２１１号橋 211ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.43 6.00 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2037 2038 5,706
105 4- 584 ２０６号橋 206ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.10 2.24 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
106 4- 598 ２０４号橋 204ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.00 4.00 ＲＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
107 4- 707 １０３号橋 103ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 10.00 3.40 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2032 2034 2,747
108 4- 709 １０８号橋 108ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.00 3.00 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
109 4- 723 金井沢橋 ｶﾅｲｻﾞﾜﾊﾞｼ 1989 35 9.20 10.97 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
110 4- 723 １０４号橋 104ｺﾞｳｷﾖｳ 1991 33 6.00 4.60 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2040 2041 3,473
111 4- 724 １０９号橋 109ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.30 4.50 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2034 2035 2,418
112 4- 724 １０５号橋 105ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.60 4.20 ＲＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
113 4- 725 １１０号橋 110ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.30 4.05 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2034 2035 2,723
114 4- 732 ５３９号橋 539ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 6.00 3.90 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
115 4- 739 １１３号橋 113ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.40 6.10 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
116 4- 740 １１２号橋 112ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.40 5.90 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
117 4- 752 １１４号橋 114ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.37 6.40 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
118 4- 902 新川橋 ｼﾝｾﾝﾊﾞｼ 不明 不明 5.64 5.40 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
119 4- 931 １０７号橋 107ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 3.25 4.80 ＲＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
120 4-1031 ２１４号橋 214ｺﾞｳｷﾖｳ 1979 45 5.25 4.20 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
121 4-1033 １２０号橋 120ｺﾞｳｷﾖｳ 1990 34 11.00 3.90 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
122 4-1162 大六天橋 ﾀﾞｲﾛｸﾃﾝﾊｼ 2003 21 16.80 8.50 ＰＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2026 2028 2,508
123 4-1190 上新井跨道橋１号 ｶﾐｱﾗｲｺﾄﾞｳｷﾖｳ1ｺﾞｳ 1999 25 6.45 15.40 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
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124 4-1219 上新井跨道橋２号 ｶﾐｱﾗｲｺﾄﾞｳｷﾖｳ2ｺﾞｳ 1999 25 6.45 15.40 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2026 2028 3,272
125 4-1235 山下橋 ﾔﾏｼﾀﾊｼ 2005 19 7.20 8.50 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
126 4-1237 西裏橋 ﾆｼｳﾗﾊﾞｼ 2002 22 7.20 9.50 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
127 5-   1 樋ノ坪橋 ﾋﾉﾂﾎﾞﾊｼ 1973 51 9.70 15.40 ＰＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2029 2030 2,089
128 5-   2 児泉橋 ｺｲｽﾞﾐﾊｼ 1972 52 10.20 16.80 ＰＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2030 2031 4,928
129 5-   2 ５１２号橋 512ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 16.10 3.00 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2030 2031 2,223
130 5-   4 ７０６号橋 706ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 8.05 3.20 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2028 2029 5,157
131 5-  35 二瀬橋 ﾌﾀｾﾊﾞｼ 1993 31 8.50 16.10 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
132 5-  88 共開橋 ｷﾖｳｶｲﾊｼ 1977 47 1.60 20.60 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2041 2042 2,723
133 5- 115 勢揃橋 ｾｲｿﾞﾛｲﾊｼ 1965 59 6.20 11.10 ＰＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2031 2032 11,512
134 5- 115 勢揃橋歩道橋 ｾｲｿﾞﾛｲﾊｼﾎﾄﾞｳｷﾖｳ 1981 43 1.90 15.66 鋼 R5 Ⅲ Ⅲ Ⅲ R10 早期修繕 2025 2026 16,833
135 5- 118 里橋 ｻﾄﾊﾞｼ 1967 57 3.00 12.80 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2036 2037 4,313
136 5- 118 里橋歩道橋 ｻﾄﾊﾞｼﾎﾄﾞｳｷﾖｳ 2003 21 2.40 14.00 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2042 2043 2,462
137 5- 150 吾妻橋 ｱｽﾞﾏﾊｼ 1966 58 5.70 12.60 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
138 5- 152 ５２６号橋 526ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.00 4.50 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2034 2035 5,464
139 5- 185 ５２５号橋 525ｺﾞｳｷﾖｳ 1968 56 7.70 2.80 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2031 2032 3,844
140 5- 199 原田橋 ﾊﾗﾀﾞﾊﾞｼ 不明 不明 4.50 5.55 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2033 2034 6,808
141 5- 262 山王橋 ｻﾝﾉｳﾊﾞｼ 1949 75 7.60 12.10 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R10 経過観察
142 5- 425 本村橋 ﾎﾝﾑﾗﾊｼ 1965 59 4.00 10.40 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
143 5- 490 地蔵橋 ｼﾞｿﾞｳﾊｼ 1970 54 1.90 14.00 鋼 R5 Ⅲ Ⅲ Ⅱ R10 早期修繕 2025 2026 56,871
144 5- 501 泉橋 ｲｽﾞﾐﾊｼ 1974 50 1.90 8.59 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2042 2043 2,351
145 5- 503 ４１３号橋 413ｺﾞｳｷﾖｳ 1965 59 1.22 5.52 鋼 R5 Ⅲ Ⅲ Ⅱ R10 早期修繕 2025 2026 9,518
146 5- 517 西ヶ谷戸橋 ﾆｼｶﾞﾔﾄﾞﾊﾞｼ 1960 64 4.00 9.00 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R10 予防修繕 2041 2042 7,019
147 5- 546 神明橋 ｼﾝﾒｲﾊｼ 1965 59 3.60 9.04 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
148 5- 553 ５１５号橋 515ｺﾞｳｷﾖｳ 1969 55 6.60 5.50 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
149 5- 558 桜淵橋 ｻｸﾗﾌﾞﾁﾊｼ 1950 74 5.00 7.40 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R10 予防修繕 2041 2042 2,416
150 5- 558 桜渕橋歩道橋 ｻｸﾗﾌﾞﾁﾊｼﾎﾄﾞｳｷﾖｳ 1990 34 2.60 10.00 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅱ(M) Ⅱ(M) R10 経過観察
151 5- 573 ５１３号橋 513ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.00 2.40 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2038 2039 2,946
152 5- 575 ５１４号橋 514ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.12 4.17 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2034 2035 3,623
153 5- 625 ５１１号橋 511ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 7.10 2.94 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2033 2034 2,946
154 5- 715 ５０７号橋 507ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 8.81 3.50 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2033 2034 2,223
155 5- 717 判立橋 ﾊﾝﾀﾃﾊｼ 1959 65 4.44 9.85 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2041 2042 8,097
156 5- 726 新川橋 ｼﾝｶﾜﾊﾞｼ 1960 64 4.08 7.60 ＲＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
157 5- 726 旭橋 ｱｻﾋﾊｼ 不明 不明 13.48 4.12 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2037 2038 2,322
158 5- 739 吾庵橋 ｺﾞｱﾝﾊﾞｼ 不明 不明 7.90 2.30 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
159 5- 754 ５４１号橋 541ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.84 2.50 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 経過観察 ボックスカルバート化を検討
160 5- 776 大鐘橋 ｵｵｶﾞﾈﾊﾞｼ 1930 94 6.30 15.20 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅰ R10 予防修繕 2030 2031 6,273
161 5- 800 川辺橋 ｶﾜﾍﾞﾊｼ 1972 52 2.90 8.10 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2037 2038 2,505
162 5- 870 みかど橋 ﾐｶﾄﾞﾊﾞｼ 不明 不明 6.00 1.80 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2038 2039 2,946
163 5- 912 ４０３号橋 403ｺﾞｳｷﾖｳ 1985 39 6.66 4.50 BOX R5 Ⅱ Ⅰ Ⅱ R10 予防修繕 2039 2040 4,156
164 5- 953 ４０２号橋 402ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 9.00 4.20 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2032 2033 2,946
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165 5-1047 ４０７号橋 407ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 10.45 4.00 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 2036 2037 4,260
166 5-1064 栄橋 ｻｶｴﾊｼ 1970 54 8.39 7.60 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2032 2033 8,757
167 5-1083 ４１０号橋 410ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.60 5.35 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2038 2039 2,966
168 5-1083 ４０９号橋 409ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.80 4.90 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2040 2041 2,729
169 5-1086 六ッ家橋 ﾑﾂﾔﾊｼ 1962 62 6.17 5.80 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2039 2040 3,409
170 5-1099 ４０８号橋 408ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.30 4.83 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
171 5-1139 ４０６号橋 406ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 15.03 5.25 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2032 2033 2,946
172 5-1147 ４０５号橋 405ｺﾞｳｷﾖｳ 1985 39 9.41 3.70 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2039 2040 4,921
173 5-1149 ４０４号橋 404ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.34 4.33 ＰＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
174 5-1250 ３０２号橋 302ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.10 4.13 ＲＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ(M) R10 予防修繕 2033 2035 2,723
175 5-1271 八幡橋 ﾊﾁﾏﾝﾊﾞｼ 不明 不明 9.15 1.80 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
176 5-1377 ２０５号橋 205ｺﾞｳｷﾖｳ 1987 37 10.50 3.80 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2039 2040 3,096
177 5-1387 ２０１号橋 201ｺﾞｳｷﾖｳ 1987 37 19.00 4.10 BOX R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2040 2041 5,572
178 5-1507 １１６号橋 116ｺﾞｳｷﾖｳ 1971 53 4.50 3.00 ＲＣ R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
179 5-1631 松が丘陸橋 ﾏﾂｶﾞｵｶﾘﾂｷﾖｳ 1981 43 11.00 15.70 ＰＣ R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 予防修繕 2029 2030 7,257
180 5-1747 ４１５号橋 415ｺﾞｳｷｮｳ 不明 不明 7.19 2.41 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
181 5-1823 ２０２号橋 202ｺﾞｳｷﾖｳ 1987 37 9.00 3.70 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ(M) R10 経過観察
182 5-1997 ５４２号橋 542ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 11.35 2.28 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅱ R10 経過観察
183 5-2002 ５４４号橋 544ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 5.00 3.40 BOX R5 Ⅰ Ⅰ Ⅰ R10 経過観察
184 5- 746 ５４１-１号橋 541-1ｺﾞｳｷﾖｳ 不明 不明 4.05 9.60 鋼 R5 Ⅱ Ⅱ Ⅱ R10 経過観察 ボックスカルバート化を検討
※1　重要文化財に指定されており、市での補修工事が困難
※2　埼玉県の河川改修事業に伴い撤去・架替えを計画しており、架替え後は埼玉県の管理（R7年度以降に撤去予定）
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